2

Phụ lục số 06

	  CƠ QUAN, TỔ CHỨC...............
HỘI ĐỒNG XÉT HỦY

TÀI LIỆU LƯU TRỮ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

..................., ngày      tháng        năm 20........

BIÊN BẢN
Họp Hội đồng xét hủy tài liệu lưu trữ

Căn cứ Luật lưu trữ ngày 21/6/2024;
Căn cứ Thông tư số 06/2025/TT-BNV ngày 15/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết một số điều của Luật Lưu trữ;

Căn cứ .............................

Hôm nay, vào hồi  ....... giờ .............phút ngày ......... tháng ......... năm 20.........tại ...............................

Hội đồng xét hủy tài liệu lưu trữ được thành lập theo Quyết định số ......./QĐ-........ ngày    tháng      năm     của ................ đã tiến hành họp xác định giá trị tài liệu, thành phần, nội dung cụ thể như sau:

I. THÀNH PHẦN

1. Thành phần (thành viên theo quyết định thành lập Hội đồng xét hủy tài liệu lưu trữ)

2. Vắng mặt:

3. Chủ trì:
4. Thư ký:

II. NỘI DUNG

Xác định hồ sơ, tài liệu hết giá trị thuộc Phông (khối): ..........................
Sau khi chủ tọa tuyên bố lý do, thống nhất nội dung, Hội đồng xét hủy tài liệu lưu trữ tiến hành xem xét Danh mục tài liệu hết thời hạn lưu trữ; tài liệu trùng lặp theo quy định, cụ thể:

 1. Về trình tự xác định giá trị tài liệu, kết quả kiểm tra thực tế
2. Những ý kiến của thành viên hội đồng

3. Kết quả
Trên cơ sở kết quả kiểm tra thực tế, những ý kiến của các thành viên Hội đồng, Hội đồng xét hủy tài liệu lưu trữ đã thảo luận và thống nhất kết luận như sau:

a) Tổng số hồ sơ, tài liệu hết thời hạn lưu trữ; tài liệu trùng lặp:
(gồm tổng số bó,…… hồ sơ,.....tập, tương đương…… mét tài liệu)
b) Số hồ sơ, tài liệu đề nghị giữ lại:

(liệt kê các hồ sơ, tài liệu đề nghị giữ lại, ..... lý do).

c) Những đề xuất, kiến nghị khác (nếu có)

Kèm theo biên bản này gồm:

(1) Danh mục tài liệu hết thời hạn lưu trữ; tài liệu trùng lặp (đề nghị tiêu hủy);
(2) Mục lục hồ sơ, tài liệu đề nghị giữ lại (nếu có).

Căn cứ kết quả cuộc họp, Hội đồng xét hủy tài liệu lưu trữ hoàn thiện hồ sơ, báo cáo, trình ......... (thủ trưởng cơ quan, tổ chức) xem xét, quyết định.

Hội đồng thông qua biên bản cuộc họp, với ý kiến nhất trí.../… thành viên (ghi rõ số lượng)

Cuộc họp kết thúc vào ........... ngày….......
Biên bản này được lập thành ............ bản và có giá trị pháp lý như nhau, gửi thành viên Hội đồng xét hủy tài liệu lưu trữ và lưu tại ......................./.

	THƯ KÝ

	 CHỦ TRÌ